TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av Paulista, 1842 - Bairro Bela Vista - CEP 01310936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATA DE JULGAMENTO Nº 10914915/2024

SESSÃO ORDINÁRIA JUDICIÁRIA DO ÓRGÃO ESPECIAL

Ata da 552ª Sessão Ordinária Judiciária do Órgão Especial, modalidade eletrônica,
realizada aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, iniciada às quatorze horas.

Presidência do Desembargador Federal CARLOS MUTA.

Presentes, em ambiente virtual, nos termos das Portarias PRES nºs 938/2017 e 2000/2020,
as Desembargadoras e os Desembargadores Federais: BAPTISTA PEREIRA, ANDRÉ NABARRETE,
THEREZINHA CAZERTA, MAIRAN MAIA, CONSUELO YOSHIDA, MARISA SANTOS, JOHONSOM
DI SALVO, CARLOS DELGADO, NINO TOLDO, LEILA PAIVA, ALI MAZLOUM, MARCELO
SARAIVA, MÔNICA NOBRE, GISELLE FRANÇA, NELTON DOS SANTOS e ANDRÉ
NEKATSCHALOW (convocado para compor quórum).

Ausente o Desembargador Federal NERY JUNIOR (férias).

Procuradora Regional da República da 3ª Região, Cristina Marelim Vianna.

Verificada a existência de quórum regimental, o Desembargador Federal Presidente
CARLOS MUTA declarou aberta a sessão.

O Órgão Especial, por unanimidade, aprovou a ata da 551ª Sessão Ordinária Judiciária do
Órgão Especial, nos termos apresentados pelo Desembargador Federal Presidente CARLOS MUTA.

Foram apreciados os seguintes processos judiciais eletrônicos:

1. 5021607-56.2023.4.03.0000
2. 5021620-55.2023.4.03.0000
3. 5032880-32.2023.4.03.0000
4. 5025873-28.2019.4.03.0000
5. 5005320-23.2020.4.03.0000
6. 5018472-36.2023.4.03.0000 - retirado
7. 5023982-30.2023.4.03.0000
8. 5023968-46.2023.4.03.0000
9. 5025193-38.2022.4.03.0000

10. 5025036-17.2020.4.03.6182
11. 5002162-13.2022.4.03.6103
12. 5003989-52.2020.4.03.6128
13. 5001592-09.2019.4.03.6143
14. 5014635-07.2022.4.03.0000
15. 0002498-03.2016.4.03.6107
16. 5013489-17.2020.4.03.6105

17. 5010913-85.2019.4.03.6105
18. 5022323-87.2021.4.03.6100
19. 5018769-18.2019.4.03.6100
20. 5058490-46.2021.4.03.9999
21. 0001670-56.2011.4.03.6115
22. 0010212-53.2011.4.03.6183
23. 0002583-04.2016.4.03.6102
24. 0023007-15.2012.4.03.6100
25. 5003558-84.2019.4.03.6182
26. 0003672-78.2010.4.03.6100
27. 5002096-72.2018.4.03.6103
28. 5000181-32.2021.4.03.6119
29. 5004289-49.2022.4.03.6126
30. 0003173-79.2015.4.03.6113
31. 0010726-72.2009.4.03.6119
32. 5001223-47.2019.4.03.6100
33. 0020179-66.2000.4.03.6100
34. 5001237-06.2020.4.03.6000
35. 5025467-35.2022.4.03.6100
36. 5032022-40.2019.4.03.0000
37. 5001975-57.2017.4.03.6110
38. 5033488-34.2021.4.03.6100
39. 0011317-81.2015.4.03.6100
40. 5007452-57.2018.4.03.6100
41. 0000504-48.2014.4.03.6126 – SIGILOSO
42. 0006445-76.2014.4.03.6126
43. 5000010-53.2017.4.03.6107
44. 5016013-07.2017.4.03.6100
45. 0001084-97.2016.4.03.6000
46. 5013641-62.2019.4.03.6182
47. 0013525-09.2013.4.03.6100
48. 5000866-21.2020.4.03.6104
49. 0003390-76.2012.4.03.6130
50. 0007018-56.2008.4.03.6181
51. 0000771-32.2015.4.03.6143
52. 0061208-82.2016.4.03.6182
53. 0012656-51.2010.4.03.6100
54. 5012427-55.2019.4.03.0000
55. 5000734-14.2022.4.03.6000
56. 5018862-74.2021.4.03.0000

57. 5000099-19.2021.4.03.6113
58. 0023692-85.2013.4.03.6100
59. 5020297-82.2022.4.03.6100
60. 0009164-76.2009.4.03.6103
61. 0013405-72.2017.4.03.6181 – SIGILOSO
62. 5020454-90.2020.4.03.0000
63. 0007006-05.2006.4.03.6119
64. 0004357-38.1999.4.03.6111
65. 5018891-26.2022.4.03.6100

Encerrou-se a sessão às 17 (dezessete) horas, tendo sido apreciados 64 (sessenta e quatro
processos), ficando o julgamento dos demais feitos adiado para a próxima sessão ordinária.

Eu, Fábio Bordin de Sales, Diretor da Subsecretaria do Órgão Especial e Plenário,
secretariei, lavrando a presente ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

São Paulo, 29 de maio de 2024 (data da aprovação).

Documento assinado eletronicamente por Luis Carlos Hiroki Muta, Desembargador Federal
Presidente, em 29/05/2024, às 18:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 10914915 e
o código CRC 58841923.

0015263-69.2024.4.03.8000 10914915v2